C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 896/2011

Autor: Dimas Ramalho

Data da
Apresentação:

05/04/2011

Ementa: Altera a Lei nº 8.078, de 11 de setembro de 1990, que dispõe
sobre a proteção do consumidor e dá outras providências, para
determinar o acesso gratuito dos assinantes do sistema de
telefonia móvel aos serviços 0800.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Deferido o REQ. 5655/12, conforme despacho do seguinte teor:
“Defiro o Requerimento n. 5655/2012. Apense-se o PL n.
896/2011 ao PL n. 2522/2007. Por conseguinte, inclua-se a
Comissão de Desenvolvimento Econômico, Indústria e Comércio
entre as Comissões competentes para se pronunciar quanto ao
mérito do PL n. 2522/2007, mantendo-se a Comissão Especial
por força do disposto no art. 34, II, do RICD. Publique-se. Oficie-
se.

Regime de
tramitação:

Prioridade

Em 22/08/2012